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上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金

2010年第3季度报告
2010年9月30日
基金管理人：交银施罗德基金管理有限公司
基金托管人：中国农业银行股份有限公司
报告送出日期： 二〇一〇年十月二十六日
§1  重要提示
基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

基金托管人中国农业银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2010年10月25日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。
基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。
本报告中财务资料未经审计。
本报告期自2010年7月1日起至9月30日止。
§2  基金产品概况
	基金简称 
	交银上证180公司治理ETF

	基金主代码 
	510010

	基金运作方式 
	交易型开放式

	基金合同生效日 
	2009年9月25日

	报告期末基金份额总额 
	6,138,524,362份

	投资目标 
	紧密跟踪标的指数，追求跟踪偏离度与跟踪误差最小化。

	投资策略 
	本基金采用完全复制法，跟踪上证180公司治理指数，以完全按照标的指数成份股组成及其权重构建基金股票投资组合为原则，进行被动式指数化投资。股票在投资组合中的权重原则上根据标的指数成份股及其权重的变动而进行相应调整。但在因特殊情况（如流动性不足等）导致无法获得足够数量的股票时，基金管理人将搭配使用其他合理方法进行适当的替代。

	业绩比较基准 
	上证180公司治理指数

	风险收益特征 
	本基金属股票基金，风险与收益高于混合基金、债券基金与货币市场基金。本基金为指数型基金，紧密跟踪标的指数，具有和标的指数所代表的股票市场相似的风险收益特征，属于证券投资基金中风险较高、收益较高的品种。

	基金管理人 
	交银施罗德基金管理有限公司

	基金托管人 
	中国农业银行股份有限公司


注：本表所列的基金主代码510010为本基金二级市场交易代码，本基金一级市场申购赎回代码为510011。
§3  主要财务指标和基金净值表现
3.1 主要财务指标
单位：人民币元
	主要财务指标
	报告期(2010年7月1日-2010年9月30日)

	1.本期已实现收益
	-132,459,705.25

	2.本期利润
	368,194,077.04

	3.加权平均基金份额本期利润
	0.0576

	4.期末基金资产净值
	4,379,150,606.84

	5.期末基金份额净值
	0.713


注：1、上述基金业绩指标不包括持有人认购或交易基金的各项费用，计入费用后的实际收益水平要低于所列数字；

    2、本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入（不含公允价值变动收益）扣除相关费用后的余额，本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益。
3.2 基金净值表现
3.2.1 本报告期基金份额净值增长率及其与同期业绩比较基准收益率的比较
	阶段
	净值增长率①
	净值增长率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①-③
	②-④

	过去三个月
	8.52%
	1.25%
	7.51%
	1.26%
	1.01%
	-0.01%

	自基金合同生效起至今
	-20.65%
	1.45%
	-12.26%
	1.59%
	-8.39%
	-0.14%


3.2.2　自基金合同生效以来基金份额累计净值增长率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较
上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金
份额累计净值增长率与业绩比较基准收益率历史走势对比图
（2009年9月25日至2010年9月30日）
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注：本基金建仓期为自基金合同生效日起的3个月。截至2010年9月30日，本基金各项资产配置比例符合基金合同及招募说明书有关投资比例的约定。
§4  管理人报告
4.1 基金经理（或基金经理小组）简介
	姓名
	职务
	任本基金的基金经理期限
	证券从业年限
	说明

	
	
	任职日期
	离任日期
	
	

	屈乐伟
	本基金的基金经理、交银施罗德上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金联接基金基金经理
	2009-9-25
	-
	14年
	屈乐伟先生，中国国籍。数理系硕士。历任广发证券北京业务总部研发部经理、投资部经理；华夏基金管理有限公司基金管理部分析师、市场部高级经理、风险控制评估小组成员以及上证50ETF基金经理助理。2006年加入交银施罗德基金管理有限公司。


4.2 管理人对报告期内本基金运作遵规守信情况的说明
在报告期内，本基金管理人严格遵循了《中华人民共和国证券投资基金法》、《上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金基金合同》和其他相关法律法规的规定，并本着诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，基金投资管理符合有关法律法规和基金合同的规定，为基金持有人谋求最大利益。
4.3 公平交易专项说明
4.3.1 公平交易制度的执行情况

本公司有严格的投资控制制度和风险监控制度来保证旗下基金运作的公平，报告期内本公司严格执行公平交易制度，公平对待旗下各投资组合。本投资组合与公司旗下管理的不同投资组合的整体收益率、分投资类别（股票、债券）的收益率以及不同时间窗内（同日内、5日内、10日内）同向交易的交易价格并未发现异常差异。
4.3.2 本投资组合与其他投资风格相似的投资组合之间的业绩比较
本投资组合与公司旗下投资风格相似的其他投资组合之间的业绩表现未出现差异超过5%的情形。
4.3.3 异常交易行为的专项说明
本基金本报告期内未发现异常交易行为。
4.4 管理人对报告期内基金的投资策略和业绩表现的说明
4.4.1 报告期内基金投资策略和运作分析

消化了希腊债务危机，并在货币政策继续宽松的预期下，三季度股票市场启稳，但由于货币政策并非十分明朗，加之对非流通股解禁担忧，大盘的涨幅并不大，市场的热点也并不明显，中坚力量大盘股仍没有什么作为。
作为一只被动型的指数基金，本基金较好地完成了跟踪指数的工作，三季度日均跟踪偏离度0.06%，累积跟踪偏离度1.01%，跟踪误差0.07%.。
由于美元持续贬值，一场货币大战难以避免，日元利率跌至零，美元利率0.25 厘，英镑0.5 厘，欧元1 厘，尽管中国的通胀压力较大，但现实情况下预计也很难大幅加息，继续保持宽松政策的倾向越来越明显，在资金的推动下，预期市场在四季度将维持上行态势，指数基金仍是较好的投资品种。
4.4.2 报告期内基金的业绩表现

截至2010年9月30日，本基金份额净值为0.713元，本报告期份额净值增长率为8.52%，同期业绩比较基准增长率为7.51%。本报告期内本基金的日均跟踪偏离度为0.06%，跟踪误差为0.07%。
§5  投资组合报告
5.1 报告期末基金资产组合情况
	序号
	项目
	金额（元）
	占基金总资产的比例（%）

	1
	权益投资
	4,373,444,312.72
	99.79

	
	其中：股票
	4,373,444,312.72
	99.79

	2
	固定收益投资
	-
	-

	
	其中：债券
	-
	-

	
	      资产支持证券
	-
	-

	3
	金融衍生品投资
	-
	-

	4
	买入返售金融资产
	-
	-

	
	其中：买断式回购的买入返售金融资产
	-
	-

	5
	银行存款和结算备付金合计
	7,821,960.46
	0.18

	6
	其他资产
	1,340,476.53
	0.03

	7
	合计
	4,382,606,749.71
	100.00


注：本表权益投资股票项中，含可退替代款估值增值129.00元，而5.2.2合计项中不含可退替代款估值增值，因此二者存在上述差异。
5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合
5.2.1 积极投资按行业分类的股票投资组合
本基金本报告期期末未持有积极投资的股票。
5.2.2 指数投资按行业分类的股票投资组合
	代码
	行业类别
	公允价值（元）
	占基金资产净值比例（％）

	A
	农、林、牧、渔业
	-
	-

	B
	采掘业
	413,304,765.82
	9.44

	C
	制造业
	882,923,341.00
	20.16

	C0
	      食品、饮料
	-
	-

	C1
	      纺织、服装、皮毛
	24,863,372.54
	0.57

	C2
	      木材、家具
	-
	-

	C3
	      造纸、印刷
	-
	-

	C4
	      石油、化学、塑胶、塑料
	61,189,013.44
	1.40

	C5
	      电子
	15,836,988.64
	0.36

	C6
	      金属、非金属
	314,360,431.82
	7.18

	C7
	      机械、设备、仪表
	409,557,111.42
	9.35

	C8
	      医药、生物制品
	57,116,423.14
	1.30

	C99
	      其他制造业
	-
	-

	D
	电力、煤气及水的生产和供应业
	215,121,069.78
	4.91

	E
	建筑业
	144,144,185.24
	3.29

	F
	交通运输、仓储业
	290,038,626.61
	6.62

	G
	信息技术业
	163,109,203.71
	3.72

	H
	批发和零售贸易
	36,236,443.83
	0.83

	I
	金融、保险业
	1,952,310,273.93
	44.58

	J
	房地产业
	161,973,789.77
	3.70

	K
	社会服务业
	22,355,802.80
	0.51

	L
	传播与文化产业
	16,828,192.15
	0.38

	M
	综合类
	75,098,489.08
	1.71

	
	合计
	4,373,444,183.72
	99.87


5.3期末按公允价值占基金资产净值比例大小的股票投资明细

5.3.1期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票投资明细
	序号
	股票代码
	股票名称
	数量（股）
	公允价值(元)
	占基金资产净值比例（％）

	1
	601318
	中国平安
	6,481,614
	342,812,564.46
	7.83

	2
	600036
	招商银行
	24,129,285
	312,474,240.75
	7.14

	3
	600016
	民生银行
	44,065,911
	224,736,146.10
	5.13

	4
	601166
	兴业银行
	8,186,988
	189,283,162.56
	4.32

	5
	600000
	浦发银行
	13,433,986
	174,104,458.56
	3.98

	6
	601088
	中国神华
	6,439,366
	152,033,431.26
	3.47

	7
	600030
	中信证券
	13,583,917
	144,532,876.88
	3.30

	8
	601601
	中国太保
	6,132,517
	133,688,870.60
	3.05

	9
	601398
	工商银行
	28,556,600
	115,368,664.00
	2.63

	10
	600900
	长江电力
	12,876,235
	98,631,960.10
	2.25


5.3.2期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名股票投资明细
本基金本报告期期末未持有积极投资的股票。
5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合
本基金本报告期期末未持有债券。
5.5 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细
本基金本报告期期末未持有债券。
5.6 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明细
本基金本报告期期末未持有资产支持证券。
5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细
本基金本报告期期末未持有权证。
5.8 投资组合报告附注
5.8.1 报告期内本基金投资的前十名证券的发行主体未被监管部门立案调查，在本报告编制日前一年内本基金投资的前十名证券的发行主体未受到公开谴责和处罚。
5.8.2 本基金投资的前十名股票中，没有超出基金合同规定的备选股票库之外的股票。
5.8.3 其他资产构成
	序号
	名称
	金额（元）

	1
	存出保证金
	250,000.00

	2
	应收证券清算款
	-

	3
	应收股利
	1,060,920.44

	4
	应收利息
	1,546.93

	5
	应收申购款
	-

	6
	其他应收款
	-

	7
	待摊费用
	15,123.61

	8
	其他
	12,885.55

	9
	合计
	1,340,476.53


5.8.4 报告期末持有的处于转股期的可转换债券明细
本基金本报告期期末未持有处于转股期的可转换债券。
5.8.5.1 报告期末指数投资前十名股票中存在流通受限情况的说明
本基金本报告期末指数投资前十名股票中不存在流通受限的情况。
5.8.5.2 报告期末积极投资前五名股票中存在流通受限情况的说明

本基金本报告期末未持有积极投资的股票。
5.8.6 投资组合报告附注的其他文字描述部分
由于四舍五入的原因，分项之和与合计项之间可能存在尾差。
§6  开放式基金份额变动
单位：份
	报告期期初基金份额总额
	6,564,524,362

	报告期期间基金总申购份额
	262,000,000

	减：报告期期间基金总赎回份额
	688,000,000

	报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）
	-

	报告期期末基金份额总额
	6,138,524,362


§7  备查文件目录
7.1 备查文件目录
1、中国证监会核准上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金募集的文件；

2、《上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金基金合同》； 

3、《上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金招募说明书》；

4、《上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金托管协议》；

5、关于申请募集上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金之法律意见书；

6、基金管理人业务资格批件、营业执照；

7、基金托管人业务资格批件、营业执照；

8、报告期内上证180公司治理交易型开放式指数证券投资基金在指定报刊上各项公告的原稿。
7.2 存放地点
备查文件存放于基金管理人的办公场所。
7.3 查阅方式
投资者可在办公时间内至基金管理人的办公场所免费查阅备查文件，或者登录基金管理人的网站(www.jyfund.com，www.jysld.com，www.bocomschroder.com)查阅。在支付工本费后，投资者可在合理时间内取得上述文件的复制件或复印件。 

投资者对本报告书如有疑问，可咨询本基金管理人交银施罗德基金管理有限公司。本公司客户服务中心电话：400-700-5000（免长途话费），021-61055000，电子邮件：services@jysld.com。
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